



عقاب های سبز و رویای رسیدن به عدد ۴!



فوتبال نیجریه در بین آفریقایی ها، رکوردی دست نیافتنی در جام جهانی دارد. این تیم سه بار به مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی صعود کرده است؛ در حالی که در سراسر قاره آفریقا تنها تیم های مراکش، کامرون، سنگال، الجزایر راهی مرحله حذفی شده اند؛ غنا هم تنها تیمی است که دو بار راهی مراحل بالای جام شده است. اما هیچ کدام از این حیث به پای عقاب ها نمی رسند. با این حال فوتبال نیجریه هنوز هم از نابسامانی ها و بی نظمی های ناشی از مدیریت نامناسب رنج می برد.

نیجریه در یک نگاه

لقب: عقاب ها، عقاب های سبز

بالاترین سازمان فوتبالی: فدراسیون فوتبال نیجریه (NFF)

بهترین عنوان در رنکینگ فیفا: ۵ (آوریل ۱۹۹۴)

بدترین عنوان در رنکینگ فیفا: ۸۲ (نوامبر ۱۹۹۹)

تعداد حضور در جام جهانی: ۴

بهترین پیروزی: نیجریه (۱-۰) داهومی (۲۸ نوامبر ۱۹۵۹ در «لاگوس» نیجریه)

بدترین شکست: نیجریه (۷-۰) ساحل طلا [غنا] (۱ ژوئن ۱۹۵۵ در «آکرا» غنا)

علامت اختصاری در فیفا: NGA

سر مربی: گرنوت رور

استاد یوم اختصاصی: آبو جا



برد مقابل همگروهی جام جهانی در دیدار دوستانه

تیم ملی نیجریه از آغاز سال ۲۰۱۷ تا امروز بازیهای خود را منحصراً با تیم های آفریقایی برگزار کرده است. این مسابقات، همگی از رقابت های انتخابی جام جهانی و مسابقات قهرمانی ملت های آفریقا بوده است. با این وجود تساوی (۱-۱) با سنگال و برد (۳-۰) مقابل توگو در بازیهای دوستانه به دست آمد تا روند بازی با آفریقایی ها همچنان برقرار بماند. تنها رقابتی غیر آفریقایی این تیم در سال ۲۰۱۷ تیم های کورسیکا و آرژانتین بودند که اولی تیمی غیر رسمی از فوتبال فرانسه و جزیره کرس بود و مسابقه با این تیم (۱-۱) تمام شد اما بازی با آرژانتین نتیجه ای در خشان بر جای گذاشت؛ برد (۴-۲) برای عقاب ها! نیجریه پس از آن در مسابقات ملت های آفریقا تا فینال صعود کرد اما (۴-۰) مغلوب مراکش شد و آن گاه یک برد (۱-۰) مقابل لهستان و یک باخت (۲-۰) در برابر صربستان به دست آورد.

ستار گانی در فوتبال اروپا

مطابق همه ادوار قبلی، عقاب ها مجموعه ای از لژیونر های شاغل در فوتبال اروپا هستند و همین امر سبب شده با وجود سوء مدیریت هایی که در فوتبال این کشور وجود دارد، آنها عملکردی درخشان در سال گذشته داشته باشند. از جمله بازیکنان تاثیر گذار تیم کنونی نیجریه می توان به نفرات زیر اشاره کرد:

جان اوبی میکل (هافبک ۳۱ ساله تیانجین چین با ۸۳ بازی ملی)

الدرسون اچی یل جیله (مدافع ۳۰ ساله سر کل بروژ بلژیک با ۶۰ مسابقه ملی)

کنت اومرو (مدافع ۲۴ ساله کاظم پاشا ترکیه با ۳۷ بازی ملی)

شه دو عبداللهی (مدافع ۲۵ ساله بورس اسپور با ۲۲ بازی ملی)

اوگن یی اونازی (هافبک ۲۵ ساله ترا بوزان اسپور با ۵۰ بازی ملی)

موزز سیمون (هافبک ۲۲ ساله خنت بلژیک با ۲۱ بازی ملی)

ویلفردان دیدی (هافبک ۲۱ ساله لستر سیتی با ۱۶ مسابقه ملی)

احمد موسلا مهاجم ۲۵ ساله زسکامسکو با ۶۹ مسابقه ملی)

ویکتور موزز (مهاجم ۲۷ ساله چلسی با ۳۲ بازی ملی)

آلکس ایوبی (مهاجم ۲۲ ساله آرسنال با ۱۶ مسابقه ملی)

کلچی ایبه آناچو (مهاجم ۲۱ ساله لستر سیتی با ۱۵ بازی ملی)

با این نفرات نیجریه می تواند برای چهارمین بار، راهی مرحله حذفی جام جهانی شود.



صعود آسان؛ مدیریت ضعیف

شاید کمتر کسی فکر می کرد که نیجریه برای رسیدن به جام جهانی ۲۰۱۸ و در گروهی که در کنار زامبیا، کامرون و الجزایر قرار داشت، تا این حد آسان رقبای پشت سر گذاشته و به روسیه صعود کند. کسب ۴ برد، یک مساوی و یک شکست عقاب ها را به امتیاز ۱۳ رساند؛ آن هم در گروهی که زامبیا نزدیک ترین رقیب این تیم، بیشتر از ۸ امتیاز کسب نکرد. با این وجود تنها شکست عقاب ها حکایتی غم انگیز از فقدان مدیریت داشت.

تنها باخت نیجریه در انتخابی جام جهانی

در مسابقه تیمهای نیجریه و الجزایر که در روز ۱۰ نوامبر در حضور ۳۰ هزار تماشاگر حاضر در استاد محمد حملوبی شهر قسطنطنیه برگزار شد، دو تیم به تساوی (۱-۱) رسیدند. در این مسابقه نیجریه انگیزه خاصی نداشت زیرا صعودش به جام جهانی مسجل شده بود. الجزایر هم بدون حتی یک برد قهرنشین گروه شده بود؛ با این وجود پس از مسابقه مشخص شد که شهو عبداللهی بازیکن نیجریه در مسابقات قبل دو اخطاره شده بود و حق حضور در این مسابقه را نداشت! این گونه بود که نیجریه (۳-۰) بازنده اعلام شد و تنها باخت خود در این مرحله را تجربه کرد.